
I dagarna besöker vi ditt barn i klassrummet. Vi har 

tillsammans pratat om tobak och belyst frågan ur flera 
perspektiv. Förutom hälsoaspekten som alla är bekanta 

med talar vi även om tobakens inverkan på omvärlden 

och miljön ur ett globalt perspektiv samt hur tobaks-

bolagen marknadsför sina produkter för nyrekrytering. 

Genom dialog får eleverna själva tänka efter och ta ställning till att göra egna val samtidigt som vi dis-

kuterar grupptryckets påverkan. Under våra besök fokuserar vi på fördelarna med att vara tobaksfri. 

VISSTE DU ATT?

Tobaksanvändandet ger förödande konsekvenser för människor och natur,  inte bara i Sverige utan även 

i Asien, Afrika och Sydamerika. Barnarbete är ett utbrett fenomen på tobaksplantage över hela världen. 

Barnarbete är inget unikt tobaksfenomen, men tobaksodlingarnas skapar särskilt stora risker för hälsan 

hos barn. Miljön tar också stor skada. Bara i Brasilien skövlas varje år regnskog till en yta av Danmarks 

storlek för att göra plats för tobaksodlingar. Läs mer på www.tobaccoschildren.org

VAD KAN DU GÖRA?

Varje dag blir 50 barn beroende av tobak i Sverige. Vi behöver Din hjälp för att sänka den siffran! 

Du som förälder har en mycket viktig roll! 

  Närmare 90 % av alla som börjar röka, gör det före 18 års ålder. Studier/forskning visar att föräldrars 

ställningstagande har stor betydelse för om barnen väljer ett tobaksfritt liv eller inte. Rökning & snusning 

hör mycket starkt ihop med alkohol och illegala droger. Tänk på att tobkak är tobak vare sig den finns i 
cigaretter, snus eller i vattenpipa. Vi förespråkar därför starkt att du:

• SÄTTER GRÄNSER – säg kompromisslöst nej till tobak.

• Diskuterar hur man kan förhålla sig till KOMPISAR som använder tobak.

• Diskuterar med ANDRA FÖRÄLDRAR, gärna med klassens mammor & pappor.

VAD GÖR VI?

Under snart 30 år har vi framgångsrikt arbetat med tobaksprevention. Genom våra klassbesök har vi 

träffat miljontals barn i skolan och undersökningar visar att besöken har stark påverkan. Vi driver också 

ett stort opinionsarbete kring tobaksfrågor och har bland annat påverkat samtliga tobakslagar, senast var 

vi med och drev igenom lagen om rökfria serveringar.  

   En viktig del i vårt arbete som vi vill påpeka är att vi inte är emot rökare och snusare. 

Vi motarbetar tobaksindustrin som dagligen lockar in unga människor i ett beroende!
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